**C**SVLPI. Has ubi deterret potentes a seditionibus quod solent esse primi qui pereant. Luitis arma iugulo datis poenas mortis ex bellis ciuilibus. Felix roma:beata esset roma cum ciuibus suis si diu tantam curam haberent libertatis seruandae:quanta ulciscendi illos qui in libertate insurgunt:Vindicta:ultio nocetum patriae. Libycas enim diuersis caulis affectus miserationeque elicit:Corpus:curiis.Pascit aues:insepultus enim fuit & uolu crum praeda. At tibi:nos uero te o iuuensis laude psequimur immortalitate:comedamus nam silentio præteri re uirtutes tuas nihil pdebet. Præcōia digna:hypallage si uis merita præcōia digna uite. Præcōia:laudato nes. A quibus:precōis. Repellit omne seniū:toluit sitū & obliuionē ac gloriā immortale & nō senescentem affert quantū ut ait Ouidius carmina morte carent. & Horatius. Virtus & fauor & līqua potētiū Vatū diuitib⁹ cōfērat insulis. Dignū laude uitū musa uetat mori.Cœlo musa beat. Non pderit:nocet enim ciuitati egregiorū laudes ciuiū ignorari. Indole:inditio,pbitatis & incremento. Deberent:illis debet leges qui iusti sunt & optimi interprætes legū ut de Seruo Sulpitō Ci.scribit.Recta:iustitia. Perdita sae. Corruptorū temporum culpa uitiosus euasit. Perdita:de quibus nulla spes. Vrbis:quæ aucta fuisset & potuisset multū de Curiōe spare. Ambitus luxus:ambitio & luxuria. Opum facultas:auaritia cum superbia inuaserit quæ sunt ciuib⁹ metuēdæ. Tulerūt:abstulerūt. Torrente trāsuero:in obliquo & contrario iustitiae translatio est. Curio mutatus. Corruptus a Cæsare magna mercede & a recto desistēs. Fuit momētū:impulsio motus & causa bellorū. Spoliis gallorū:præda Cæsar. Et auro:suetonius ait æmiliū paulū:C. q. Curionē violentissimū tribunorū ingēti mercede Cæsar defensores parauit. Ius licet:Curionē omnibus tyrānis urbis potētiorē fuisse eo argumento demonstrat quia uēdidit urbem. Fecerit uis in nōs iugulos:ui libertatem occupauerit ita ut arbitrio suo iugulare nō posset minus tamē quā Curio potuit. Series dōis Cæ. cōtinu⁹ ordo Cæ. ut august⁹ Glycerius Caius Claudi⁹ Nero. Tāta summa est enim cum imperiū reliquā hereditariū. Emere:largionibus & clādibus acceptis. Hic uēdidit Curionē uēdisse urbē cæ. scribut septē &. xx.milia aureorū ad quā allusit. Vir. quā dixit. Vēdidit hic auro patriā dñmque potētē ipofuit:

**C**OMNIBO. Has ubi miserae:nunc alloqui generaliter poeta oēs principes ciuitatū qui statum reip. perturbant.dicit.n. ita contigere solere ut patriæ dent poenas quas etiā ipsa patria nō mediocriter passa est si cut nūc cōtingit curioni:quia auctor bellī ciuilis extiterat dedit poenas patriæ ex quibus ipsa quoque patria nō mediocrē dolorē & iniuriā accepit. Ferre datis:ut ferat:quia hoc ipso patria dolet quod quāuis iniuriā accēpita uobis tū uos pdere nollet. Luitis arma.i.poenas datis bellorū quorū auctores fuitis. Libertatis. s. tueri dæ. Quā uindicta. s. offendit libertatis:si ita dii libertatē Po. Ro. defendere uoluissent sicuti uindictā sum pserūt de his qui libertatē offenderūt:ī ppetuū resp. maneret sed qui cōtra libertatē fecerūt poena quidē derūt:nā mari⁹ & Sylla & Cyna:& pauloante saturnin⁹ tr. pl. poltea cæ. & M. anto. crudeli morte perierūt dicit ergo quod dii uindicāt eos qui cōtra libertatē faciūt:& rēp. puertunt p̄bans exēplo curionis. Pascit:quia iacet ī sepultū. At tibi nos:& ne quis forte existimet hoc me de curione dixisse quod seditionis fuerit:& auctor bellorū ciuilium:quasi cōtra eū inuehi uoluerim tū nō fraudabo eū meritis laudibus nā etiā si ego tacuisse quod pauloante exposui tamē fama ipsa uulgasset:unde quod ad laudē eius p̄tinet:nō præteribo. Nos ego lucanus nisi ista narrāc:fama ipsa uulgasset. Ista.i.facta tua o curio. Omne seniū.i.oēm uetus statē: quæ nūc ēt post tot annos narrāt quasi recens fuerit clades curionis. Meritæ uictæ:quia multa tibi bona partim fortuna partim natura data fuerūt:si modo bonis in meliorē ptem ut: uoluisses:nō omnino tibi culpa est ascribēda sed tēporibus:nā illis tēpibus natus es quibus disciplina bene uiuendi de suo curriculo labi cooperat. Haud aliū tanta laus maxima curioni. dicit nullū unquā in urbe ro. adolescentē tantæ indolis fuisse quā curio si recta securus fuisse: fuit enim eloquētissima curionū familia & in ea tres cōtinua serie oratores claruerūt Solin⁹. Indoles:pprie est species futuræ probitatis. Leges deberent:si ipse ingenii acumine leges ciuitatis defendere uoluisset. Nunc enim frustra sperauit Cicero remp. aphricam & oppressam miseris tēpibus & perditis moribus in ueterē libertatē uendicaturū. Perdita.i.pniciosa:nam corrupti mores ciuitatis nocuere tibi o curio:neque ab his te cauere didicisti:sed aliorū cōsuetudinem securus es. Ambitus.i.superflua cupiditas honorum. Luxus:luxuriose uiuendi consuetudo quæ ciuitatem oēm corrumpebat. Metuenda facultas:quia diuites usque adeo facti erant potentes ut formidolosi essent reipublice. Dubiam: incertam: quia hinc te trahebat reipublicæ amor: inde uero cupiditas honorum sed tandem parua cupiditas. Tulerunt tor. quā si excusat eum:quod illa consuetudo ad malū omnes contraheret nimia cupiditate incensos:tanquā torres.